ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 04.05.2010 № 1471

О ПРИСВОЕНИИ СТАТУСА ГОРОДСКОГО САДА

В соответствии с п.1 ст.20 Земельного кодекса РФ, решением Владимирского

городского  Совета  народных  депутатов  от  24.03.2005  №  59  «О новой  редакции

«Порядка управления земельными ресурсами города Владимира», решением Совета

народных  депутатов  города  Владимира  от  17.03.2009  №  43  «О  «Правилах

землепользования  и  застройки  города  Владимира»,  в  целях  благоустройства

территории, расположенной в районе ул.Мира, Октябрьского проспекта,  ул.Сакко и

Ванцетти, ул.Новой, сохранения и приумножения зеленого фонда города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Присвоить  территории  в  границах  земельного  участка  с  кадастровым

номером 33:22:024004:22, категория земель — земли населенных пунктов,  площадью

31877 кв.м.,  местоположение: примерно в 150 м по направлению на юго-запад от

ориентира — индивидуального жилого дома, расположенного за пределами участка,

адрес  ориентира:  Владимирская  область,  город  Владимир,  ул.Гороховая,  д.17-а,  а

также зеленым насаждениям и элементам внешнего благоустройства, расположенным

на земельном участке, статус городского сада.

2.  Изменить характеристику объекту недвижимости — земельному участку

(кадастровый  номер  33:22:024004:22,  категория  земель  —  земли  населенных

пунктов, площадью 31877 кв.м., местоположение: примерно в 150 м по направлению

на юго-запад от ориентира — индивидуального жилого дома,  расположенного за

пределами  участка,  адрес  ориентира:  Владимирская  область,  город  Владимир,

ул.Гороховая,  д.17-а),  установив  разрешенное  использование:    содержание

городского сада.

3.  Закрепить  городской  сад  на  праве  оперативного  управления  за

муниципальным   бюджетным   учреждением  города Владимира «Благоустройство»

(Игнатов А.Г.).

4.  Предоставить  муниципальному  бюджетному  учреждению  города

Владимира  «Благоустройство»  (Игнатов  А.Г.)  право  постоянного  бессрочного

 2

пользования земельным участком (кадастровый номер 33:22:024004:22,  категория

земель  —  земли  населенных  пунктов,  территориальная  зона  —  рекреационная),

площадью 31877 кв.м., по адресу: Владимирская область, город Владимир, ул.Мира,

согласно приложению. Разрешенное использование земельного участка: содержание

городского сада.

5.  Уполномочить  директора  МБУ  города  Владимира  «Благоустройство»

Игнатова  Александра  Глебовича  обратиться  в  орган,  осуществляющий

государственный  кадастровый  учет  недвижимого  имущества,  —  в  управление

Федеральной  службы  государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  по

Владимирской  области  с  заявлением  об  изменении  характеристики  объекта

недвижимости, указанного в пункте 2. Настоящие полномочия могут быть переданы

другим лицам.

6.  Муниципальному  бюджетному  учреждению города  Владимира

«Благоустройство» (Игнатов А.Г.) в срок до 01.06.2010:

6.1.  Обеспечить  государственную  регистрацию  права  постоянного

(бессрочного)  пользования  земельным  участком  в  соответствии  с  Федеральным

законом  от  21.07.1997  №  122-ФЗ  «О  государственной  регистрации  прав   на

недвижимое имущество и сделок с ним».

6.2. Организовать работы по текущему содержанию городского сада.

7.  Управлению  архитектуры  и  строительства  администрации  города

Владимира  (Немков  В.А.)  подготовить  предложения  о  внесении  изменений  в

адресную инвестиционную программу на 2011 год по выделению денежных средств

на разработку  проекта благоустройства городского сада.

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации без

приложения, исключив паспортные данные, указанные в пункте 5.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Владимира Дударева Ю.А.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков